
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 0712208/98-2054 Oblastní pracoviště č. 7  
Signatura: ng1cs102 Okresní pracoviště 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní škola Borovany, Petra z Lindy 13

IZO: 107720213

Ředitel školy: Mgr. František Janouch

Zřizovatel: Město Borovany

Příslušný školský úřad: ŠÚ České Budějovice

Termín inspekce: 12. 11. 1998

Inspektor: Mgr. Petr Friebel

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Následná inspekce

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Inspekční zpráva č.j. 071635/98-2054
Protokol o kontrole č.j. 071636/98-2054
Souhlas MŠMT ČR č.j. 25005/98-22 s krácením přestávky
Rozvrh hodin na škol. rok 1998/99
Řád školy

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Inspekce ověřovala, jak se plní opatření přijatá na základě předchozí inspekce  
(inspekční zpráva č.j. 071635/98-2054 ze dne 3. 4. 1998). Při této inspekci bylo zjištěno 
porušení závazných právních norem (viz Protokol o kontrole č.j. 071636/98-2054):

 zařazením přestávek mezi vyučováním kratších než 10 minut a polední přestávky 
kratší než 60 minut byl porušen § 9 odst. 2 vyhlášky č. 291/1991 Sb. o základní 
škole, 

 zařazením šesti vyučovacích hodin v jednom sledu ve 4. ročníku byl porušen § 9 
odst. 3 téže vyhlášky.

Ve druhém bodu výše uvedené inspekční zprávy bylo poukázáno na jedno 
z ustanovení řádu školy, nepříznivě ovlivňující psychohygienické podmínky žáků.



Inspekční zpráva - str. 2

Zjištění:
1. Na základě průzkumu dopravní situace přespolních žáků a jednání vedení školy 

s provozovateli autobusových linek došlo k úpravě jízdních řádů tak, že 
s výjimkou jedné přestávky délka všech ostatních přestávek odpovídá požadavkům 
§ 9 odst. 2 vyhlášky č. 291/1991 Sb.o základní škole. Vedení školy požádalo 
prostřednictvím příslušného ŠÚ MŠMT ČR o souhlas s krácením této jedné 
přestávky. Souhlas byl udělen (č.j. 25005/98-22 ze dne 24.8.1998).

Lze konstatovat, že tato oblast byla uvedena do souladu s příslušnou právní 
normou.
2. Vyšší počet vyučovacích hodin v jednom sledu než stanoví vyhláška č. 291/1991 

Sb. byl odstraněn bezprostředně po inspekčním zjištění úpravou rozvrhu hodin. 
V letošním školním roce je rozvrh hodin v souladu s ustanovením § 9 odst. 3 téže 
vyhlášky.

Rozvrh hodin odpovídá příslušné právní normě.
3. Řád školy byl novelizován, projednán a schválen pedagogickou radou 29. 9. 1998.

Současný školní řád bere na zřetel všechny potřeby žáků a ve svém pojetí je 
pozitivně motivační. 

ZÁVĚRY

Vedení školy příkladně reagovalo na inspekční zjištění a přijalo opatření k nápravě 
dílčích nedostatků, uvedených v inspekční zprávě č.j. 071635/98-2054 a v protokolu o 
kontrole č.j. 071636/98-2054.

razítko

Podpis školního inspektora       Mgr. Petr Friebel v. r. 
                  

V Českých Budějovicích dne 17. 11. 1998

Přílohy: 0

Inspekční zprávu jsem převzal dne  19. 11. 1998

razítko

         Podpis ředitele školy    Mgr. František Janouch v. r.



Inspekční zpráva - str. 3

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí

Adresát Datum předání / 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Městský úřad Borovany 2.12.1998 2326/98
Školský úřad: České Budějovice 2.12.1998 2327/98
Rada školy: Petr Pilát, U Dubu 549, 
                    373 12 Borovany

2.12.1998 2328/98

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text

------- ------- K inspekční zprávě nebyly podány připomínky.




